

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2025 - OU

Processo Administrativo: 10/2025
Processo de Licitação: 10/2025
Data do Processo: 22/01/2025

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2025 - PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2025 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Fevereiro de 2025, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 019/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2025, Licitação nº 1/2025 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ANALISANDO AS PROPOSTAS APRESENTADAS, AS MESMAS ESTÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

Participante: 722 - COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGNHOLINE DE FRANGO: a massa deve conter ovos, congelados, com boa aparência; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotulados e com data de fabricação e validade	KG	250,00	PRÓPRIA	0,0000	41,22	10.305,00
3	BATATA DOCE: o produto deve ser de boa qualidade, isento de perfurações e sujidades; embalados em sacolas plásticas	KG	150,00	PRÓPRIA	0,0000	6,71	1.006,50
4	BERGAMOTA POCÃ: o produto deve ser de tamanho regular, de 1º qualidade, frescas; tamanho e coloração uniformes; embalados em sacolas plásticas	KG	600,00	PRÓPRIA	0,0000	6,46	3.876,00
5	BISCOITO DOCE CASEIRO SEM LACTOSE: produto isento de lactose, com boa aparência e maí; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com data de fabricação e validade	KG	120,00	PRÓPRIA	0,0000	34,71	4.165,20
9	CUCA CASEIRA: produto isento de lactose, com boa aparência e macias; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotuladas e com validade	KG	80,00	PRÓPRIA	0,0000	23,50	1.880,00
10	FARINHA DE MILHO: produto de boa qualidade, embalado adequadamente em quilo; rotulado, contendo data de fabricação e validade	KG	200,00	PRÓPRIA	0,0000	7,25	1.450,00
13	LARANJA DA TERRA: o produto deve ser de 1º qualidade, limpa, graúda, da casca lisa e brilhante, livre de bolores e perfurações	KG	800,00	PRÓPROA	0,0000	6,21	4.968,00
15	LINGUIÇA TOSCANA E PERNIL TIPO 1, CONGELADA, PREPARADA DE CORTES SUÍNOS E ESPECIARIAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. COM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	100,00	PRÓPRIA	0,0000	29,96	2.996,00
16	MANDIOCA: o produto deve ser de 1º qualidade; graúda; fresca, compacta e firme; sem casca; embalada adequadamente em sacos plásticos transparentes de quilo; rotulada e com validade	KG	300,00	PRÓPRIA	0,0000	9,82	2.946,00
17	MASSA CASEIRA: com ovos, fresca e com boa aparência; embaladas em sacos plásticos transparentes, rotulada e com validade	KG	300,00	PRÓPRIA	0,0000	20,71	6.213,00
18	MELADO DE CANA: produto de boa qualidade, embalados em frascos de quilo; com data de fabricação e validade	KG	30,00	PRÓPRIA	0,0000	19,97	599,10
19	MINI PIZZA: de tamanho uniforme, com recheios de frango, milho, calabresa e carne; embaladas adequadamente; rotulada e com validade	UN	450,00	PRÓPRIA	0,0000	6,99	3.145,50
21	MORANGO IN NATURA: tamanho graúdo, com cor e sabor característico; isentos de perfurações e estragos; embalados em sacos plásticos	KG	80,00	PRÓPRIA	0,0000	34,23	2.738,40
22	MORANGO CONGELADO: tamanho graúdo, com cor e sabor característico; isentos de perfurações e estragos; embalados em sacos plásticos	KG	80,00	PRÓPRIA	0,0000	31,72	2.537,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2025 - OU

Processo Administrativo: 10/2025
Processo de Licitação: 10/2025
Data do Processo: 22/01/2025

Folha: 2/3

Participante: 722 - COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	OVOS DE GALINHA: tipo 2; com registro no Ministério da Agricultura; isentos de rachaduras	DZ	600,00	PRÓPRIA	0,0000	11,60	6.960,00
24	PÃO BRANCO CASEIRO: fresco; macio; com boa aparência e desenvolvimento; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com validade	KG	400,00	PRÓPRIA	0,0000	20,37	8.148,00
25	PALITO SALGADO SEM LACTOSE: produto fresco, macio, com boa aparência e sabor; embalados em sacos plásticos transparentes, rotulado e com data de fabricação e validade	KG	100,00	PRÓPRIA	0,0000	30,97	3.097,00
27	QUEIJO COLONIAL: produto de boa qualidade; embalagem de quilo; com inspeção e validade	KG	120,00	PRÓPRIA	0,0000	47,97	5.756,40
29	TORTEI: massa recheada com moranga, congelados e com boa aparência, sabor e cor; embalados, rotulados e com data de fabricação e validade	KG	50,00	PRÓPRIA	0,0000	35,73	1.786,50

Total do Participante -----> 74.574,20

Participante: 1536 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BARRA DE BANANA, POLPA DE BANANA. ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE. EMBALAGEM DE 25G.	UN	700,00	SABOR COLONIAL	0,0000	1,98	1.386,00
6	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: de primeira qualidade, embalagem íntegra e transparente de 1 quilo com registro no Ministério da Agricultura; com data e validade	KG	550,00	SABOR COLONIAL	0,0000	38,95	21.422,50
7	CARNE SUÍNA MOÍDA, DE BOA QUALIDADE: embalagem íntegra e transparente de 1 quilo, com registro no Ministério da Agricultura, com data e validade	KG	550,00	SABOR COLONIAL	0,0000	27,96	15.378,00
8	CARNE SUÍNA COSTELINHA, pedaços pequenos, de boa qualidade, embalagem íntegra e transparente de 1 kg (1 quilo), com registro no Ministério da Agricultura, com data de validade	KG	350,00	SABOR COLONIAL	0,0000	27,83	9.740,50
11	FEIJÃO PRETO: o produto deve ser de 1º qualidade, limpo, graúdo, livre de bolores e perfurações; embalados adequadamente e com validade	KG	350,00	SABOR COLONIAL	0,0000	12,65	4.427,50
12	IOGURTE: cremoso, com sabores variados; embalagem de 900 ml; registro no Ministério da Agricultura; com data de fabricação e validade	UN	600,00	SABOR COLONIAL	0,0000	8,96	5.376,00
14	LEITE UHT INTEGRAL: embalagem íntegra com 1 litro e com registro no Ministério da Agricultura	L	1.500,00	SABOR COLONIAL	0,0000	6,62	9.930,00
26	PÊSSEGO BRANCO: nacional; semi-maduro; graúdo; livre de sujidades e podridão	KG	60,00	SABOR COLONIAL	0,0000	9,96	597,60
28	SUCO DE UVA INTEGRAL: produto concentrado de boa qualidade; garrafas de 1,5 litros; rotulado, com data de fabricação e validade	UN	120,00	SABOR COLONIAL	0,0000	20,97	2.516,40

Total do Participante -----> 70.774,50

Total Geral -----> 145.348,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**OUTRAS MODALIDADES
Nr.: 1/2025 - OU**

Processo Administrativo: 10/2025
Processo de Licitação: 10/2025
Data do Processo: 22/01/2025

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 14 de Fevereiro de 2025

COMISSÃO:

EMERSON PEDRO BAZI

- - Presidente da Comissão de Licitação

LILIANE MILELI DAMA VERDI

- - SECRETARIA

GILVANIA JOSÉ MARIA

- - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2025 - OU

Processo Administrativo: 10/2025
Processo de Licitação: 10/2025
Data do Processo: 22/01/2025

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2025 - PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 2/2025 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Fevereiro de 2025, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 019/2025, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 10/2025, Licitação nº. 1/2025 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE, COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- ANALISANDO A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELAS COOPERATIVAS PROPONENTES, CONSTATA-SE A HABILITAÇÃO DAS MESMAS. VERIFICANDO A DOCUMENTAÇÃO DA COPERAQUI CONSTATA-SE QUE QUE NÃO HÁ NA LISTA DA DRAP O NOME DE MARISTELA BOTH. ENTRAMOS EM CONTATO COM O RESPONSÁVEL E POR ELE FOI SANADO DE QUE A DRAP ESTÁ EM NOME DE SEU CÔNJUGE, ASSIM IRÁ ENCAMINHAR A DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR PARA COMPROVAÇÃO.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Irati, 14 de Fevereiro de 2025

COMISSÃO:

EMERSON PEDRO BAZI

LILIANE MILELI DAMA VERDI

GILVANIA JOSÉ MARIA

- - Presidente da Comissão de Licitação

- - SECRETARIA

- - MEMBRO